
______________________________________________     ________________ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 июня 2021 года № 1117 

«Об утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов 

организациям воздушного транспорта, осуществляющим 

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным 

транспортом в труднодоступные населенные пункты муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «об общих требованиях к 

нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства российской 

Федерации», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 июня 2021 г. № 1117 «Об 

утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов организациями 

воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные 

пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные 

населенные пункты муниципального образования городского округа 

«Усинск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.8. Порядка возмещения выпадающих доходов 

организациями воздушного транспорта, осуществляющим 

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в 

труднодоступные населенные пункты муниципального образования 

городского округа «Усинск» (далее – Порядок) изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

        ПРОЕКТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 
 

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА  

   ШУÖМ 



2 

 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

(решения о внесении изменений в решение о бюджете).»; 

1.2. В подпункте 4 пункта 2.1. Порядка слова «50 процентов» заменить 

словами «25 процентов»; 

1.3. Подпункт 7 пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

«7) Перевозчик – юридическое лицо не должно находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, 

деятельность не приостановлена в порядке предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, а перевозчик – индивидуальный предприниматель не 

должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»; 

1.4. В пункте 2.4. Порядка слова «В течение 15 рабочих дней» заменить 

словами «В течение 10 рабочих дней»; 

1.5. В абзаце 4 пункта 2.5. Порядка слова «не позднее 30 ноября» заменить 

словами «не позднее 30 сентября»; 

1.6. В пункте 2.18. Порядка исключить абзац 2. 

2. Муниципальному центру управления администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» разместить 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                   Н.З. Такаев 

 
 


